

Tyresö kommun
Socialförvaltningen
Marja Alén, utredare
08-5782 9245

TJÄNSTESKRIVELSE

2008-05-12

1 (4)

Diarienummer 69/08-739

Socialnämnden

Fixarservice – uppföljning och förslag

Förslag till beslut

1. Fixarservicen blir från den 1 juli 2008 en del av verksamheten inom Frivilligcentralen, som drivs av Tyresö Väntjänstförening.
2. Uppdraget till föreningen blir att i första hand prioritera personer 75 år och äldre, med möjlighet om tidsutrymme finns att ge hjälpinsatser även till yngre pensionärer.
3. Beslut om medel fattas årligen i samband med fördelningen av föreningsstödet, vilket grundas på en uppföljning av efterfrågan och antalet utförda uppdrag.

Anita Brynje
Förvaltningschef

Catarina Stavenberg
Stabschef

Sammanfattning

Socialnämnden beslöt i maj 2005 att införa verksamhet för förebyggande av fallskador hos äldre, Fixarservice. En uppföljning av verksamheten gjordes under



våren 2007 då socialnämnden beslöt bland annat att verksamheten skulle fortsätta i projektform till sista juni 2008, då förvaltningen skulle återkomma för nytt ställningstagande.

Fixarservicen har fortsatt i ungefär samma omfattning under 2007 som 2006. Det är drygt 100 personer eller hushåll som fått hjälp under respektive år och antalet hjälptillfällen har varit ca 220 per år. Hjälppuppdragen har varit praktiska fallförebyggande åtgärder och information om säkerhet.

Förslaget är att verksamheten fortsätter i föreningsregi från juli 2008 genom att uppdraget sköts av Frivilligcentralen som drivs av Tyresö Väntjänstförening. Väntjänstföreningen får ekonomisk ersättning för uppdraget genom föreningsstöd. Stödet grundas på en uppföljning av verksamheten.

Beskrivning av ärendet

Bakgrund

Socialnämnden beslöt vid sammanträdet 2005-05-25 att från hösten 2005 införa verksamhet för förebyggande av fallskador. Verksamheten, som kom att kallas för Fixarservice, infördes på försök. En uppföljning skedde under våren 2007 då nämnden beslöt att från 1 juli 2007 ändra åldersgränsen för hjälptagarna från 65 till 75 år och att begränsa antalet timmar till högst sex timmar om året för hjälpmottagarna. Nämnden beslöt vidare att en uppföljning skulle ske våren 2008 för nytt ställningstagande.

Syftet med Fixarservice är att förebygga fallskador hos äldre. Verksamheten omfattar praktiska uppgifter som att sätta upp gardiner och tavlor, byta glödlampor, fästa lösa sladdar och så vidare. Verksamheten har ett förebyggande syfte som också innebär att förutse eventuella olyckor i hemmen och informera om säkerheten i vardagen. I arbetsuppgifterna ingår inte trädgårdsarbete, snöskottning eller fönsterputs. Inte heller uppgifter där det krävs yrkeskunniga hantverkare.

Verksamheten Fixarservice bedrivs av Tyresö Väntjänstförening (Frivilligcentralen). Hjälpen förmedlas genom samordnaren på Frivilligcentralen som tar emot uppdraget och skriver en arbetsorder till Fixarservice. En anställd på halvtid, som har sin grundanställning på Tyresö Bostäder, men är placerad på Frivilligcentralen utför

uppdragen. Socialförvaltningen står för lönekostnaden under projekttiden. Hjälp är kostnadsfri för mottagaren.

Uppföljning

Utförda uppdrag 2006 och 2007

År	Antal hjälpta personer/hushåll	Antal hjälptillfällen	Antal hjälptillfällen per person/hushåll i genomsnitt
2006	100	226	2,3
2007	116	220	1,9

De allra vanligaste uppdragen har varit byte av glödlampor, uppsättning och nedtag av gardiner, gardinfästen och takarmatur, uppsättning av tavlor, speglar och brandvarnare samt att fästa lösa sladdar. Därtill finns en lång lista över olika enstaka arbeten. De uppdrag som utförts har handlat om fallförebyggande arbeten, samt information om och åtgärder avseende säkerheten i hemmet. En betydande del i verksamheten är den sociala kontakt som den anställde erbjuder genom sitt besök hos äldre.

Kostnader

Socialförvaltningen har i huvudsak stått för verksamhetens kostnader som bestått av lön för halvtidsanställd samt omkostnader. Kostnaderna framledes beräknas bli motsvarande ca 200.000 kronor per år.

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom staben på socialförvaltningen. Samråd har skett med ordföranden i Väsentjänstföreningen som samtycker till förslaget. Kommunala Pensionärsrådet (KPR) har informerats i ärendet den 6 maj 2008 och har inget att invända mot förslaget.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att Fixarservicen fortsätter som verksamhet, men att den förläggs på Frivilligcentralen, på samma sätt som förmedlingen av övriga frivilliga uppdrag för äldre. Frivilligcentralen bör i första hand prioritera personer som är 75 år och äldre, men har möjlighet, om tidsutrymme finns, att ge hjälpinsatser även till yngre. Beslut om medel till Frivilligcentralen/Tyresö Vantjänstförening fattas årligen i samband med fördelningen av föreningsstödet. Beslutet om medel grundas på uppföljning av verksamheten, det vill säga efterfrågan och antalet utförda uppdrag och hjälpta personer/hushåll.
